
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 
 
 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO SES Nº 797  DE 29 DE ABRIL DE 2013 
 

Designa representantes para comporem a 
Comissão de Julgamento – 4º Prêmio 
SES/MG de Jornalismo da Secretaria de 
Estado de Saúde de Minas Gerais. 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS e Gestor do 

SUS/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 93, § 1º, da Constituição Estadual, 
e considerando:  

 
 - o Edital nº 001/2012 - 4º PRÊMIO SES-MG DE JORNALISMO. 
 

DETERMINA: 
 
Art.1º  Ficam designados os representantes abaixo para comporem a Comissão de 

Julgamento – 4º Prêmio SES/MG de Jornalismo, de acordo com o item 5 do regulamento previsto 
no Edital nº 001/2012: 

 
  I – Categoria de julgamento “Televisão”: 
 

a) Maria Silvéria da Fonseca, CPF: 244.691.146-34 - Superintendência Central de 
Imprensa/SEGOV;  

 
b) Adriana Oliveira dos Santos, CPF: 924.481.006-91 - Coordenação de Web do Portal 

Canal Minas Saúde ; 
 
II – Categoria de julgamento “Revista”: José Edward Lima, CPF: 592.747.436-53, 

Superintendência Central de Imprensa/SEGOV;       
 
III – Categoria de julgamento “Rádio”: Fátima Vianna, CPF: 551.443.226-20 - Núcleo 

Multimídia da Agência Minas; 
 
IV – Categoria de julgamento “Fotografia”: Lúcia Sebe, CPF: 404.688.446-00 - 

Subsecretaria de Comunicação Social/SUBSECOM;   
 
V – Categoria de julgamento “Jornalismo”: Vivian Tatiene Nunes Campos, CPF: 

040.759.756-57 – Coordenação de Jornalismo/Assessoria de Comunicação Social; 
 
VI – Categoria de julgamento “Acadêmico de Jornalismo – Subcategorias: Jornal, Revista, 

Rádio, Televisão e Internet”:         



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 
 

a) Daniela Colen Fonseca, CPF: 988.573.126-15, Jornalista / Associação Médica de Minas 
Gerais – AMMG;  

 
b) Daniela Tereza Santos Serra, CPF: 851.488.576-68 – Curso Comunicação Social/Gestão 

Integrada da PUC Minas;   
 
c) Cândida Emília Borges Lemos, CPF: 417.444.976-72 – Curso Jornalismo Multimídia do 

Centro Universitário UNA;   
 
VII – Categoria de julgamento “Mídia Digital”: 
 
a) Marcelo Souza Nery, CPF: 036.637.076-60 - Curso Jogos Digitais/PUC Minas;  
 
b) Thiago Ferraz Hotts Peixoto, CPF: 014866886-08 - Assessoria de Comunicação Social da 

SES/MG.  
  
Art. 2º  Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Belo Horizonte, 29 de Abril de 2013. 
 
Antônio Jorge de Souza Marques  
Secretário de Estado de Saúde e  
Gestor do SUS-MG  


